**תקנות ההתגוננות האזרחית (התנאים והכללים בדבר מתן פטור מהקמת מקלט או הגדלתו) התשע"ג-2014**

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 14(ז) ו-27(ב)(6) לחוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א – 1951<sup>1</sup> (להלן – החוק), ובהסכמת שר הפנים, אני מתקין תקנות אלה:

**פרק א' – פרשנות**

הגדרות ופרשנות 1. (א) בתקנות אלה:
"דירה" – בית או חלק ממנו המיועדים למגורים ומהווים יחידה נפרדת;
"החוק" – חוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951;
"מקלט דירתי" – אחד מאלה:
(1) מרחב מוגן דירתי כמשמעותו בתקנות המפרטים;
(2) מקלט מסוג א-1 כמשמעותו בתקנות המפרטים אשר מיועד לדירה אחת בלבד והגישה אליו היא מתוך אותה דירה.

<sup>1</sup> ס"ח התשי"א, עמ' 78 ועמ' 72; התשכ"ד, עמ' 429; התשכ"ט, עמ' 562; התש"ל, עמ' 600; התשלי"ד, עמ' 726; התשלי"ה, עמ' 778; התשלי"ו, עמ' 194; התשלי"ז, עמ' 218 ועמ' 7; התשלי"ט, עמ' 105; התשנ"א, עמ' 140; התשנ"ב, עמ' 211; התשנ"ג, עמ' 55; התשנ"ח, עמ' 42; התשס"ה, עמ' 333; התשס"ח, עמ' 145; התשע"א, עמ' 786 ועמ' 1052, התשע"ב, עמ' 2381.

<p>"תקנות המפרטים" – תקנות ההתגוננות האזרחית (מפרטים לבניית מקלטים), התש"ן-1990.</p>
<p>"גן ילדים" – מקום המשמש או שנועד לשמש, כולו או חלקו, מקום שהייה יומי לשלושה ילדים לפחות, והפועל באחד או יותר מימי השבוע, 25 שעות בשבוע לפחות – אם הוא פועל עד חמישה ימים בשבוע.</p>
<p>"ילד" – מי שמלאו לו 36 חודשים, וטרם מלאו לו חמש שנים, ב- 31 בדצמבר של אותה שנת לימודים;</p>
<p>"מוסד חינוך" – כהגדרתו בחוק לימוד חובה, התש"ט-1949 לרבות גן ילדים, מוסד לחינוך מיוחד ומעון יום;</p>
<p>"מוסד לחינוך מיוחד" – כהגדרתו בחוק חינוך מיוחד, התשמ"ח-1988;</p>
<p>"מעון יום" – מקום המשמש או שנועד לשמש, כולו או חלקו, מקום שהייה יומי לשלושה פעוטות לפחות, או לשלושה פעוטות וילדים יחד לפחות, לרבות משפחתון, והפועל באחד או יותר מימי השבוע 25 שעות בשבוע לפחות – אם הוא פועל מעל לחמישה ימים בשבוע;</p>
<p>"שינוי ייעוד" – שינוי בשימוש המותר בבית או במפעל,

תקנות אלה לא יחולו על מתן פטור מהקמת מקלט או הגדלתו לבית או למפעל שהוא

בריאות ומוסדו ת חינוך מוסד בריאות או מוסד חינוך.
<b><u>פרק ג' – דירות</u></b>
הגדרות בפרק זה .6 בפרק זה:
"קיבוץ" – קיבוץ שיתופי או קיבוץ מתחדש כמשמעותם בתקנות האגודות השיתופיות (סוגי אגודות), התשנ"ו-1995;
"תוספת לדירה" – תוספת לדירה קיימת אשר אינה כוללת הוספת דירה בבית.
פטור בשל קיומו של מקלט או קיומם של שיפורי מיגון .7 (א) לבקשה להיתר לבניית תוספת לדירה, אשר קיים בה או לידה מקלט שנועד לאותה דירה, יינתן פטור.
(ב) לבקשה להיתר לבניית תוספת לדירה אשר קיימים בה שיפורי מיגון יינתן פטור, אם ניתן בעבר פטור באותה דירה בתנאי של הקמת שיפורי מיגון ושיפורי המיגון תקינים.

19 תחילה
תקנות אלו לא יחולו על – 20 הוראות מעבר
(1) בקשה להיתר שאושרה לפני יום התחילה; (א)
(2) היתר שניתן לפני יום התחילה לרבות היתר על תנאי;
(3) בקשה לחידוש היתר אשר ניתן לפני יום התחילה לגבי בניין שהוחל בעבודה, ואולם אם טרם הוחל בעבודה יחולו תקנות אלה.
על אף האמור בתקנה משנה (א), רשאית רשות מוסמכת לאשר, לבקשת מבקש היתר, בקשה להיתר שתהיה כולה לפי תקנות אלה. (ב)

התשע"ד \_\_\_\_\_

(2014 \_\_\_\_\_)

משה יעלון
שר הביטחון

תאריך \_\_\_\_\_ ב/ג \_\_\_\_\_.

**בקשה לפטור מחובה להתקין מקלט או להגדיל מקלט קיים**

1. שם מגיש הבקשה והבעלים: \_\_\_\_\_ כתובת: \_\_\_\_\_ גוש: \_\_\_\_\_ חלקה: \_\_\_\_\_.

2. פרטי הבקשה:

א. פרטים כלליים:

(1) הבקשה היא ראשונה – כן/לא.

פרטים על המבנה:
- 1) שטח קיים כולל \_\_\_\_\_ מ"ר
- 2) סה"כ שטח \_\_\_\_\_ מ"ר.
- ג. מסמכים המצורפים לבקשה זו: \_\_\_\_\_
- ד. ידוע לי כי בעת ששירות ההתגוננות האזרחית יורה על הגבלת לימודים במוסדות חינוך שאין בהם מרחבים מוגנים או הגבלת לימודים בכלל מוסדות החינוך, כאמור בסעיף 9ד(א)1(ב) לחוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951, יהא עלי לחדול מפעילות במבנה.

\_\_\_\_\_ חתימת מגיש הבקשה והבעלים

\_\_\_\_\_ תאריך

3. הנתונים המפורטים לעיל תואמים לבקשה מס' \_\_\_\_\_ שנדונה בפני הוועדה.
4. נתונים נוספים הנראים לוועדה המקומית חשובים לצורך בחינת בקשה למתן פטור: \_\_\_\_\_.
5. האם מבחינת הוועדה המקומית קיימת מניעה לאשר מתן פטור: כן / לא. נימוקים: \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ חתימת מהנדס הוועדה

\_\_\_\_\_ תאריך

6. הריני מאשר כי הרשות המקומית מכירה את האישור האמור לעיל בסעיף 2(ד) ותפעל לסגירת הפעילות במבנה בעת מתן הוראה על הגבלת לימודים במוסדות חינוך שאין בהם מרחבים מוגנים או על הגבלת לימודים בכלל מוסדות החינוך, כאמור בסעיף 9ד(א)1(ב) לחוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951.

\_\_\_\_\_ חתימת ראש הרשות המקומית

\_\_\_\_\_ תאריך

**7. אישור הרשות המוסמכת:**

החלטה:

- א. לא לאשר את הפטור, מהסיבה: \_\_\_\_\_.
- ב. לאשר את הפטור, או לאשר בתנאים: \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ חתימת מפקד הג"א מחוזי או הרשות המוסמכת

\_\_\_\_\_ תאריך

**8. אישור ראש הרשות המקומית:**

- א.